
Besluit ontheffing (fiscale) gegevensverstrekking aan derden BSR 

  

Het dagelijks bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking 

Rivierenland (BSR); 

Gelet op: 

  

- de Gemeenschappelijke Regeling BSR; 

- artikel 67 Algemene wet inzake rijksbelastingen (AWR); 

- artikel 67 Invorderingswet 1990 (IW 1990); 

- artikel 2:5 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- artikel 40 Wet waardering onroerende zaken (Wet WOZ); en 

- artikel 6 Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG). 

  

Overwegende dat: 

  

- BSR in het kader van de in de GR BSR opgenomen taakuitoefening over veel gegevens beschikt die, 

naast deze taakuitoefening, ook relevant zijn voor de uitvoering van publiekrechtelijke taken door de 

deelnemers van BSR; 

- Bij de deelnemers van BSR dan ook sprake is van een behoefte aan bepaalde gegevens, waarover 

BSR beschikt; en 

- BSR waarde hecht aan juridische grondslagen voor het verstrekken van de gegevens aan de deelnemers. 

  

BESLUIT: 

Het ‘Besluit ontheffing (fiscale) gegevensverstrekking aan derden BSR’ d.d. 2021 vast te stellen. 

  

Artikel 1. Ontheffing geheimhoudingsplicht 

De geheimhoudingsplicht, bedoeld in artikel 67, eerste lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, 

artikel 67, eerste lid, van de Invorderingswet 1990, en artikel 2:5 Algemene wet bestuursrecht geldt niet 

voor de verstrekking van gegevens aan de in de bijlage bij dit besluit genoemde partijen, voor zover 

de betreffende gegevens worden gebruikt in het kader van de genoemde publiekrechtelijke taak. 

  

Artikel 2. Gerechtvaardigd belang 

Het gerechtvaardigd belang, zoals bedoeld in artikel 40, eerste lid, Wet WOZ, wordt geacht aanwezig 

te zijn bij de in de bijlage bij dit besluit genoemde partijen voor zover het betreft de genoemde gegevens 

ten behoeve van de genoemde publiekrechtelijke taak. 

  

Artikel 3. Grondslagen verwerking persoonsgegevens 

De grondslagen, zoals genoemd in artikel 6, eerste lid, onder c en/of onder e, AVG, zijn van toepassing 

bij het verstrekken van persoonsgegevens door BSR aan de in de bijlage bij dit besluit genoemde par- 

tijen ten behoeve van de genoemde publiekrechtelijke taak. 

  

Artikel 4. Verstrekking aan de deelnemers van BSR 

1. De gegevens worden op verzoek van de betreffende deelnemer van BSR c.q. partij in mandaat verstrekt 

door de directeur van BSR. 

2. De directeur wordt toegestaan van het aan hem verleende mandaat ondermandaat te verlenen aan 

één of meerdere ambtenaren van BSR, waarbij de directeur tevens de bevoegdheid heeft om nadere 

instructies aan de betreffende ambtenaar van BSR te verstrekken omtrent de mate waarin en de werk- 

wijze waarop gebruik dient te worden gemaakt van het aan hem verleende ondermandaat. 

Ingeval van ondermandaat dient het te nemen besluit aan het slot de volgende ondertekening te hebben: 

Hoogachtend, 

Het dagelijks bestuur van Belastingsamenwerking Rivierenland, 

namens deze de directeur BSR, 

namens deze de <functie van de ondergemandateerde> gevolgd door de handtekening van de naam 

van de ondergemandateerde; 

3. Indien partijen, naast de in de bijlage genoemde gegevens, andere gegevens wensen die bij BSR 

berusten en die zij nodig hebben ten behoeve van een door hen uit te voeren publiekrechtelijke taak, 

dan kan het dagelijks bestuur van BSR ontheffing verlenen van de geheimhoudingsplicht. Degene die 

verzoekt om deze gegevens dient hiervoor een gemotiveerd verzoek in te dienen bij het dagelijks bestuur 

van BSR; 

4. De gegevens worden verstrekt op een passende beveiligde wijze; 

5. Het actualiseren van de bij dit besluit behorende bijlage wordt gemandateerd aan de directeur van 

BSR. 

Nr. 416 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
20 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Rivierenland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 416 20 mei 2021 1 



  

Artikel 5. Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking; 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: ’Besluit ontheffing (fiscale) gegevensverstrekking aan 

3. Het ‘Besluit ontheffing fiscale geheimhoudingsplicht BSR’ van 2017 wordt ingetrokken met ingang 

van het in eerste lid genoemde tijdstip. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 18 maart 2021. 

  

Ir. J.H.L.M. de Vreede 

Voorzitter 

  

G.M. Scholtus 

Directeur 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 416 20 mei 2021 2 


